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Anlage 2 zum RS  5/23 Schülerwettbewerbe  
 

Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner/Adressen: 
 

Ministerium für Bildung, Jugend und Sport und Staatliches Schulamt Frankfurt (Oder) 
 

 
Staatliche Schulämter 
 

Frau Janina Kolkmann  

Leiterin des Staatlichen Schulamtes Brandenburg a. d. Havel 

Magdeburger Straße 45 

14470 Brandenburg a. d. Havel 

Telefon: (03381) 39-7401 Telefax: (03381) 39-7444 

E-Mail: janina.kolkmann@schulaemter.brandenburg.de  

Herr Uwe Mader 

Leiter des Staatlichen Schulamtes Cottbus 

Blechenstraße 1 

03046 Cottbus 

Telefon: (0355) 4866-519 Telefax: (0355) 4866-199 

E-Mail: uwe.mader@schulaemter.brandenburg.de  

Herr Dietmar Menzel 

Leiter des Staatlichen Schulamtes Neuruppin 

Trenckmannstr. 15 

16816 Neuruppin   

Telefon: (03391) 4044455 Telefax: (0331)27548-4760 

E-mail: dietmar.menzel@schulaemter.brandenburg.de  

Herr Dr. Olaf Steinke 

Leiter des Staatlichen Schulamtes Frankfurt (Oder) 

Gerhard-Neumann-Straße 3 

15236 Frankfurt (Oder) 

Telefon: (0335) 5210-413 Telefax: (0335) 5210-401 

E-Mail: olaf.steinke@schulaemter.brandenburg.de   

 
  

Herr Klaus-Dieter Pohl 

Landesbeauftragter für Schülerwettbewerbe  

Ministerium für Bildung, Jugend und Sport 

Heinrich-Mann-Allee 107 

14473 Potsdam 

Telefon: (0331) 866 3881 Telefax: (0331) 866 3807 

E-Mail: klaus-dieter.pohl@mbjs.brandenburg.de   

Herr Klaus-Dieter Pohl 

Staatliches Schulamt Frankfurt (Oder) 

Gerhard-Neumann-Straße 3 

15236 Frankfurt (Oder) 

 

Telefon: (0335) 5210 580 Telefax: (0335) 5201 401 

E-Mail: klaus-dieter.pohl@schulaemter.brandenburg.de  

Frau Birgit Nix 

Referatsleiterin  

Weiterführende allgemein bildende Schulen, Zweiter 
Bildungsweg 

Ministerium für Bildung, Jugend und Sport 

Heinrich-Mann-Allee 107 

14473 Potsdam 

Telefon: (0331) 866-3830 Telefax: (0331) 866-3807 

E-Mail: birgit.nix@mbjs.brandenburg.de  

Herr Toralf Starke 

Schulsportreferent 

Ministerium für Bildung, Jugend und Sport 

Heinrich-Mann-Allee 107 

14473 Potsdam 

 

Telefon: (0331) 866-3664 Telefax: (0331) 27548-2581 

E-Mail: toralf.starke@mbjs.brandendurg.de  
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Wettbewerbsleiterinnen/Wettbewerbsleiter: 
 

Biologiewettbewerbe: 

Landesolympiade Biologie, Landesseminar Biologie 

Herr Frank Heinrich und Maria Koslowski 

Carl-Friedrich-Gauß-Gymnasium 

Friedrich-Ebert-Straße 52 

15234 Frankfurt (Oder) 

Telefon: (0335) 401680 Telefax: (0335) 4016812 

E-Mail:  

frank.heinrich@lk.brandenburg.de 

maria.koslowsk@lk.brandenburg.de  

Biologiewettbewerbe: 

Internationale Biologie Olympiade, Landesseminar Biologie 

Herr Torsten Leidel 

Weinberg-Gymnasium 

Am Weinberg 20 

14532 Kleinmachnow 

Telefon: (033203) 305218 Telefax: (033203) 30520 

E-Mail:  

torsten.leidel@lk.brandenburg.de  

Chemiewettbewerbe:  

Landesolympiade Chemie 

Herr Martin Reinhold 

Max-Steenbeck-Gymnasium 

Universitätsstraße 18 

03046 Cottbus 

Telefon: (0355) 714061 Telefax: (0355) 726422 

E-Mail:mailto:  
martin.reinhold@lk.brandenburg.de  

Chemiewettbewerbe:  

Internationale Chemie Olympiade, Landesseminar Chemie 

Frau Angelika Bösche 

Max-Steenbeck-Gymnasium 

Universitätsstraße 18 

03046 Cottbus 

Telefon: (0355) 714061 Telefax: (0355) 726422 

E-Mail:  

angelika.boesche@lk.brandenburg.de   

Chemiewettbewerbe: 

Chemkids 

Frau Gabriele Glaschke 

Friedrich-Schiller-Gymnasium 

Schillerstraße 5 

15711 Königs Wusterhausen 
Telefon: (03375) 295158 Telefax: (03375) 295750 

E-Mail: 
gabriele.glaschke@chemkids.de   

Mathematikwettbewerbe/Jugend forscht  

Herr Christian Theuner  

Max-Steenbeck-Gymnasium   

Universitätsstraße 18 

03046 Cottbus 

Telefon: (0355) 714061 Telefax: (0355) 726422 

E-Mail:  

christian.theuner@lk.brandenburg.de 

Mathematikwettbewerbe: 

Frau Andrea Stolpe 

Carl-Friedrich-Gauß-Gymnasium 

Friedrich-Ebert-Straße 52 

15234 Frankfurt (Oder) 

Telefon: (0335) 401680 Telefax: (0335) 4016812 

E-Mail:  

andrea.stolpe@lk.brandenburg.de  

Physikwettbewerbe: 

Landesolympiade Physik, Landesseminar Physik und 
Internationale Physik Olympiade 

Herr Florian Kloevekorn und Frau Birgit Heinrich 

Carl-Friedrich-Gauß-Gymnasium 

Friedrich-Ebert-Str. 52 

15234 Frankfurt (Oder) 

Telefon: (0335) 401680 Telefax: (0335) 4016812 

E-Mail:  

florian.kloevekorn@lk.brandenburg.de 

birgit.heinrich@lk.brandenburg.de  

Informatikwettbewerbe: 

Landesolympiade Informatik 

Frau Vivianne Hüttemann 

Carl-Friedrich-Gauß-Gymnasium 

Friedrich-Ebert-Straße 52 

15234 Frankfurt (Oder) 

Telefon: (0335) 401680 Telefax: (0335) 4016812 

E-Mail:  

vivianne.huettemann@lk.brandenburg.de  

Naturwissenschaftliche Nachwuchsolympiaden und 
Landesolympiade Chemie 

Herr Mario Sader 

Max-Steenbeck-Gymnasium 

Universitätsstraße 18 

03046 Cottbus 

Telefon: (0355) 714061 Telefax: (0355) 726422 

E-Mail:  

mario.sader@lk.brandenburg.de  

Regionalwettbewerbsleiter Jugend forscht BB-West 

Herr Robert Robbel 

Musikbetonte Gesamtschule Zeuthen 

Schulstraße 4 

15738 Zeuthen  

Telefon: (033762) 71987 Telefax: (033762) 92294  

E-Mail:  

robert.robbel@lk.brandenburg.de 
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Regionalwettbewerbsleiter Jugend forscht BB-Ost 

Herr Dr. Hendrik Stiemer 

Einstein-Gymnasium Neuenhagen 

Dahlwitzer Straße 79 

15366 Neuenhagen 

Telefon: (03342) 692  Telefax: (03342) 203910 

E-Mail:  

hendrik.stiemer@lk.brandenburg.de 

 

Fremdsprachenwettbewerbe 

Landeskoordinatorin und Regionalbeauftragte BB-Ost 

Frau Silke Fandrich  

Friedrich-Ludwig-Jahn-Gymnasium 

Jahnstraße 3-9 

03149 Forst 

Telefon: (03562) 80 84 Telefax: (03562) 984854 

E-Mail:  

silke.fandrich@lk.brandenburg.de  

Fremdsprachenwettbewerbe 

Regionalbeauftragte BB-Süd 

Frau Kerstin Krol-Gebauer  

Max-Steenbeck-Gymnasium 

Universitätsstraße 18 

03046 Cottbus 

Telefon: (03055) 543311 Telefax: (0355) 543321 

E-Mail:  

kerstin.krol-gebauer@lk.brandenburg.de  

Fremdsprachenwettbewerbe 

Regionalbeauftragte BB-Nord 

Frau Lina Mikuszeit  

Gymnasium Finow 

F.-Weineck-Straße 36 

16227 Eberswalde 

Telefon: (03334) 32060 Telefax: (03334) 363863 

E-Mail:  

lina.mikuszeit@lk.brandenburg.de  

Fremdsprachenwettbewerbe 

Regionalbeauftragte BB-West 

Frau Silke Meyfarth  

Humboldt-Gymnasium Potsdam 

Heinrich-Mann-Allee 103 

14473 Potsdam 

Telefon: (0331) 2897870 Telefax: (0331) 2897871 

E-Mail:  

silke.meyfarth@lk.brandenburg.de  

Internationaler Kinderzeichenwettbewerb und Europäischer 
Wettbewerb 

Herr Norbert Löhn - Projektleitung 

Lindenallee 62 c 

16303 Schwedt 

Telefon: (03332) 511774 Mobil: (0178)7652802 

E-Mail:  

kontakt@flow-zeichenwettbewerb.de  

Russisch-Olympiade: 

N.N. 

Bundes- und Landesbegegnung „Schulen musizieren“ 

Frau Ulrike Schubach 

Friedrich-Schinkel-Gymnasium 

Käthe-Kollwitz-Straße 2 

16816 Neuruppin 

Telefon: (03391) 59470 Telefax: (03351) 594719 

E-Mail:  

ulrike.schubach@lk.brandenburg.de  

Chorwettbewerbe: 

Herr Helgert Weber 

Hermann-von-Helmholtz-Gymnasium 

Kurfürstenstraße 53 

14467 Potsdam 

Telefon: (0331) 2013790 Telefax: (0331) 20137920 

E-Mail:mailto: 
helgert.weber@lk.brandenburg.de  
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Förderprojekt und Bundeswettbewerb Jugend debattiert – 
Regionalverbundkoordinatorin Potsdam 

Frau Anja Göldner 

Humboldt-Gymnasium Potsdam 

Heinrich-Mann-Allee 103 

14473 Potsdam 

Telefon: (0331) 2897870 Telefax: (0332) 2897871 

E-Mail:  

anja.goeldner@lk.brandenburg.de  

Förderprojekt und Bundeswettbewerb Jugend debattiert – 
Regionalverbundkoordinatorin Elsterwerda 

Frau Elfi Weiß 

Elsterschloss-Gymnasium 

Schlossplatz 1a 

04910 Elsterwerda 

Telefon: (03533) 2026 Telefax: (03533) 164803 

E-Mail:  

elfi.weiss@lk.brandenburg.de   

Förderprojekt und Bundeswettbewerb Jugend debattiert - 
Regionalkoordinator Oberhavel 

Herr Carsten Schlottke 

Christa-und-Peter-Scherpf-Gymnasium 

Dr.-Bähr-Straße 1 

17291 Prenzlau 

Tel: (03984) 2314 Telefax: (03984) 718278 

E-Mail:  

carsten.schlottke@lk.brandenburg.de  

Förderprojekt und Bundeswettbewerb Jugend debattiert – 
Regionalverbundkoordinator Nauen-Falkensee 

Frau Dr. Barbara Richter 

Lise-Meitner-Gymnasium 

Ruppiner Straße 19 

14612 Falkensee 

Telefon: (03322) 243737 Telefax: (03322) 243738 

E-Mail:  

barbara.richter@lk.brandenburg.de  

Förderprojekt und Bundeswettbewerb Jugend debattiert - 
Landeskoordinatorin 

Frau Susanne Heppel 

Bertha-von-Suttner-Gymnasium 

Kopernikusstraße 35 

14482 Potsdam 

Telefon: (0331) 2898030 Telefax: (0332) 2898031 

E-Mail: susanne.heppel@lk.brandenburg.de  

Geschichtswettbewerb des Bundespräsidenten 

 

Anfragen an Herrn Klaus-Dieter Pohl (siehe oben: 
Landesbeauftragter) 
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